
Contacto

Correo Electrónico bzn-dgspa@magrama.es

Dirección Postal

Almagro 33, 3ª planta
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201700000039
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2018
a las 11:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Sanidad de la Producción Agraria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cgHqgebVMawQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipo de ultracentrifugación para el Laboratorio Central de Sanidad Animal de
Santa Fe, Granada.

Valor estimado del contrato 50.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.105 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.500 EUR.

Clasificación CPV
42931100 - Centrifugadoras de laboratorio y accesorios.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El Director General de Sanidad de la Producción Agraria, con fecha 23 de marzo de 2018, acuerda adjudicar a la
empresa CALSERVICE HERATEC, S.L. el contrato para el suministro de un equipo de ultracentrifugación para el
Laboratorio Central de Sanidad Animal de Santa Fe, Granada, por el importe de 34.000,00 € IVA excluido, por ser la
oferta económicamente mas ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

Adjudicado

Adjudicatario

CALSERVICE HERATEC, S.L.
NIF B82228925

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.140 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cgHqgebVMawQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Actos del Ministerio de Agricultura y Pesca,
Alimentación y Medio Ambiente.

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
A las 11:00 horas del cuarto miércoles contado a
partir de la finalización del plazo de presentación de
ofertas.

Precio de la oferta más baja 34.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.010,16 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 23/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el art. 156 del TRLCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Hasta las 14:00 horas del decimoquinto día natural contado a partir del siguiente a la publicación del
presente anuncio en el BOE.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ARUDplOWdRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002890560 |  2018-082668 | lun, 26 mar 2018 11:29:39:480 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39770565850263058782914457255222041081 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ARUDplOWdRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

